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ÖNSÖZ 

Genel anlamda Sanat, insanın duygu ve düşüncelerinin özgün bir şekilde estetik kaygısı 

güderek anlatması olarak tanımlanabilir. Bu bağlamda Sanat Tarihi de en özet tanımlama ile kişinin 

kendi kültürünü ve dünya kültürlerini öğrenmeye, araştırmaya sevk eden bilim dalıdır.  Kültür, 

medeniyet ve birey kavramlarının tarihsel süreç içerisinde ne şekilde değişime uğradığı ve bu 

süreçte kültür kavramının hayati bir organı olan sanat olgusunun tanım, işlev, değer ve aidiyet 

yönünden nasıl değişiklik gösterdiğini adım adım izleyen disiplinler arası bilgiler içermektedir. 

Kültürel miras olarak adlandırılan eski eserlerin tanıtılması ve öğretilmesi amaçlanan Sanat 

Tarihi Bölümünde insanlığın ortaya çıktığı ilk dönemden itibaren başlayıp günümüze kadar gelen 

süreci ele alan çeşitli toplumlara, medeniyetlere ve kültürlere ait Sanat Eserleri eğitim olarak 

verilmektedir. Kadim uygarlıkların bulundukları coğrafya, yaşam kültürleri, ortaya koymuş 

oldukları tarihi eserleri ve tarihsel süreç içerisindeki yerleri belirli metodoloji ve yöntem ile 

anlatılmaktadır.  

Bu bağlamda M. Ö. 4000’lere kadar tarihlenen Türk Kültürü ve Dünya mimarlık tarihinin 

kadim kentlerinden biri olan Erzurum, tarih öncesi dönemlerden itibaren stratejik önemi ile 

bölgede kurulan tüm medeniyetlerin sahip olmak istedikleri bir şehir olarak karşımıza çıkmaktadır. 

Ortaçağ döneminde Anadolu’da yer alan en büyük kentlerden biri olan Erzurum, siyasi, tarihi, 

ticari, ekonomik, kültürel açıdan oldukça zengin materyalleri bünyesinde barındırmaktadır. 
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ÖZET 

" Akıl ce Zeka Oyunlarını Öğreniyorum " projesi ile Aşkale Hakkı Pınar İlkokulu’nda 

1.sınıf ile 5. Sınıf öğrencilerinin kullanabileceği akıl ve zeka oyunları ile gelişmeleri 

amaçlanmıştır.  

Sanat Tarihi Bölümü öğretim elemanları ve Aşkale Hakkı Pınar İlkokulu öğrencilerinin 

katılımı ile yürütülen projede, öğrencilerin Türk Tarihini-Kültürünü ve Erzurum Tarihi Eserlerini 

öğrenmesi amaçlanmıştır. Bu bağlamda Paleolitik Dönemden itibaren yerleşim alanı olan Erzurum 

Tarihi Yapıları öğrencilere tanıtılmıştır. Gerçekleştirilen uygulamada öğrencilerin Türk Oyunları 

içerisinde değerlendirilen Mangala ile Türk Tarihini ve Kültürünü öğrenmesi hedeflenmiştir.  

Bu proje Atatürk Üniversitesi Toplumsal Duyarlılık Projeleri tarafından desteklenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Türk Tarihi, Erzurum, Akıl ve Zeka Oyunları, Uygulamalı Ders.  
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ABSTRACT 

With the "I'm Learning Mind and Intelligence Games" project, it is aimed to develop 

mind and intelligence games that can be used by 1st and 5th grade students at Aşkale Hakkı Pınar 

Primary School. 

In the project, which was carried out with the participation of the faculty members of the 

Art History Department and the students of Aşkale Hakkı Pınar Primary School, it was aimed 

that the students learn Turkish History-Culture and Erzurum Historical Artifacts. In this context, 

Erzurum Historical Buildings, which have been inhabited since the Paleolithic Period, were 

introduced to the students. In the practice, it was aimed that the students learn Turkish History 

and Culture with Mangala, which is evaluated within the Turkish Games. 

This project was supported by Atatürk University Social Awareness Projects. 

 

Keywords: Turkish History, Erzurum, Mind and Intelligence Games, Practical Lesson.  
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MATERYAL VE YÖNTEM 

Araştırmanın Türü 

Bu çalışma bir Toplumsal Duyarlılık Projesi’dir. Yapılan bu Proje, Atatürk Üniversitesi 

Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma Merkezi Müdürlüğü tarafından 

desteklenmiştir.  

Araştırmanın Yapıldığı Yer ve Zaman 

Proje, yürütücü tarafından Sanat Tarihi Bölümü Öğretim Üyeleri ve Aşkale Hakkı Pınar 

İlkokulu Öğretmenleri ve öğrencilerinden oluşan katılımcılar ile 15.12.2022 tarihinde Erzurum 

İli, Aşkale İlçesi Hakkı Pınar İlkokulu’nda gerçekleştirilmiştir.  

Projenin Uygulanışı 

Projenin uygulanabilmesi için Aşkale Hakkı Pınar İlkokulu Müdürü ve Öğretmenleri ile 

toplantı yapılarak okulun ihtiyaçları doğrultusunda gerçekleştirilmiştir. Atatürk Üniversitesi 

Rektörlüğü ve Edebiyat Fakültesi Dekanlığı ile görüşme gerçekleştirilmiş ve gerekli izinler 

alınmıştır. Katılımcı öğretmenlere ve öğrencilere projenin Atatürk Üniversitesi Toplumsal 

Duyarlılık Projeleri Uygulama ve Araştırma Merkezi tarafından desteklendiği bilgisi verilmiştir. 

Özellikle yapılan projenin yalnızca oyunlardan ibaret olmadığı, Türk Sanatı-Kültürü ve  Erzurum 

Tarihi Yapıları hakkında bilgi verilmiştir.   

15.12.2022 tarihi itibari ile saat 13.00’da Sanat Tarihi Bölümü Öğretim Elemanları 

tarafından ilkokulun 1 ve 3 sınıf öğrencilerine Bölümümüz Öğretim Elemanlarından Arş. Gör. 

Muhammed Emin DOĞAN tarafından Türklerin tarihsel süreci, dünya mimarlık tarihine 

bıraktığı eserleri, mimari özellikleri, süsleme ve malzeme-teknik özellikleri hakkında bilgi 

verilmiştir. Detaylı bilgilendirmeden sonra akıl ve zeka oyunları öğrencilere tanıtılmıştır.  
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SONUÇ 

Atatürk Üniversitesi Sanat Tarihi Bölümü Öğretim Elemanları tarafından yapılan proje 

ile  Aşkale Hakkı Pınar İlkokulu’nda ki öğrencilere Türk Tarihi ve tarih boyunca oldukça önemli 

bir yerleşim yer olan Erzurum Şehri bünyesinde bulundurduğu yapıları, stratejik önemi 

tanıtılmıştır. Ortaçağın en önemli şehirlerinden biri olan Erzurum, Urartu, Med, Pers, Arap, 

Sasani, Bagradi, Bizans ve Selçuklu medeniyetlerine ev sahipliği yapmıştır. Hemen hemen her 

medeniyete ait kalıntıların bulunduğu bu muazzam şehrin ilkokul öğrencileri tarafından 

bilinmesi, projenin amacını oluşturmaktadır. 

Yapılan bu proje ile katılımcı öğrencilere Sanat Tarihi Bölümü hakkında bilgi vermek ve 

kültürlerini öğrenmesi hedeflenmiştir.  

Projeyi destekleyerek öğrencilere bu imkânı sunan başta Atatürk Üniversitesi 

Rektörlüğü’ne, Edebiyat Fakültesi Dekanlığı’na, Toplumsal Duyarlılık Projeleri Uygulama 

Merkezi’ne, Sanat Tarihi Bölümü Öğretim Elemanlarına, Aşkale Hakkı Pınar İlkokulu İdari 

Yöneticileri ve Öğretmenlerine, geleceğimizin teminatı kıymetli öğrencilerimize teşekkür ederiz.  

 


